confirmando a conclusão da carga horária e posterior arquivamento nas pastas de 

cada discente junto ao Controle Acadêmico da Divisão de Graduação. 

Art. 11º A matrícula para a ACE acontecerá automaticamente e estará vinculada à 

matrícula nos seguintes componentes curriculares, totalizando 242 (duzentas e 

quarenta e duas horas). 

- Núcleo de Performance II – 15 horas 

- Núcleo de Performance III - 30 horas 

- Núcleo de Performance IV – 30 horas 

- Núcleo de Performance V - 30 horas  

- Núcleo de Performance VI - 30 horas  

- Núcleo de Performance VII - 30 horas